
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N 302 /2001 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias; de acordo com a Resolução do Conselho 

•  Diretor n° 001/92 e tendo em vista o constante do Extrato de Ocorrência 788/99, de 21/06/1999 - da 

Coordenação de Proteção ao Patrimônio (CPP/PRC/UnB), e do Termo de Diligência - da Comissão 

de processo de Sindicância 23106.001341/00-01, instaurada pela Resolução da Reitoria 022/2000, 

de 16/05/2000, 

RESOLVE: 

Autorizar a baixa, do acervo patrimonial da Fundação Universidade de Brasília, de 

um videocassete, considerando que o aparelho desapareceu das dependências do Instituto de 

Biologia (IB), conforme Extrato de Ocorrência acima mencionado. 

Brasília, 	de fevereiro de 2001. 

Lauro Morhy 

Reitor 

cc: DAF/DRMIPAT/IB/CPP/ACS. 


